
 

 

COPIA 
 

COMUNE DI TORBOLE CASAGLIA 
Provincia di Brescia 

 

 

 

           
 

DECRETO N. 2 DEL 14-05-2014 
Ufficio: SINDACO 

 
Registro Interno n. 2 

 

 

SEGRETERIA ASSOCIATA TRA I COMUNI DI TORBOLE CASAGLIA (BS) (CAPOFILA) E 

CASTEL MELLA (BS) - DECRETO DI INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL DOTT. ANTONIO 

TOMMASELLI. 

 

 
IL SINDACO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio nazionale di amministrazione dell’AGES n. 150 del 15 luglio 1999 con 

la quale sono state precisate le procedure per la nomina del segretario titolare; 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale di Torbole Casaglia, con delibera del Consiglio comunale n. 

6 del 29.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, e l’Amministrazione comunale di Castel Mella, con delibera del 

Consiglio comunale n. 17 del 13.05.2014, esecutiva ai sensi di legge, hanno stabilito di  svolgere in forma 

associata le funzioni di segreteria comunale, ai sensi dell' art. 98, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e nel 

rispetto di quanto previsto dall’art.10 del D.P.R. n. 465 del 4.12.1997; 

 

Vista la convenzione all’uopo sottoscritta in data 14.05.2014; 

 

Considerato che il Comune di Torbole Casaglia (BS) è individuato quale ente capofila della segreteria 

associata in parola; 

 

Preso atto che, per effetto della stipula, i due Enti contraenti danno luogo una segreteria comunale 

convenzionata classificata in classe II (popolazione compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti) ai sensi delle 

vigenti disposizioni in materia di classificazione dei Comuni ai fini dell'assegnazione del segretario 

comunale; 

 

Dato atto che: 

- il Comune di Castel Mella è attualmente privo di titolare; 

- il dott. Antonio Tommaselli è attualmente Segretario titolare della sede convenzionata tra i Comuni di 

Torbole Casaglia, Maclodio e Lograto, il cui scioglimento è stato disposto con la citata deliberazione del 

Consiglio comunale di Torbole Casaglia n. 6 del 29.04.2014 a decorrere dalla data di effettiva assunzione del 

servizio del dott. Antonio Tommaselli presso la nuova sede convenzionata tra i Comuni di Torbole Casaglia 

e Castel Mella, al fine di assicurare la continuità del servizio; 

- occorre pertanto individuare e nominare il dott. Antonio Tommaselli quale segretario titolare della nuova 

sede convenzionata tra i Comuni di Torbole Casaglia e Castel Mella; 

- il dott. Antonio Tommaselli, idoneo per le sedi di classe II, assumerà la titolarità della nuova segreteria 

convenzionata, previo provvedimento di assegnazione da parte del Ministero dell’Interno ex AGES 

Lombardia, a decorrere dalla data di effettiva presa del servizio; 

- dalla data dell’effettiva assunzione del servizio presso la nuova sede convenzionata, si intenderà altresì 

sciolta la convenzione attualmente corrente tra i Comuni di Torbole Casaglia, Maclodio e Lograto; 

 



 

Decreto n. 2 del 14-05-2014 - COMUNE DI TORBOLE CASAGLIA 

 

Acquisito il consenso del dott. Antonio Tommaselli e la concorde valutazione da parte del Sindaco del 

Comune di Castel Mella; 

 

DECRETA 

 

1. DI INDIVIDUARE E NOMINARE il dott. Antonio Tommaselli, nato a Napoli il 01.10.1971, 

iscritto in fascia B presso la sezione regionale Lombardia dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, quale segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria associata tra 

i Comuni di Torbole Casaglia e Castel Mella, disponendo che lo stesso assuma il servizio in 

data 19.05.2014; 

2. DI DARE ATTO che i due Enti contraenti danno luogo una segreteria comunale convenzionata 

classificata in classe II (popolazione compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti) ai sensi delle vigenti 

disposizioni in materia di classificazione dei Comuni ai fini dell'assegnazione del segretario 

comunale, e che il dott. Antonio Tommaselli  è idoneo ad assumerne la titolarità; 

3. DI RICHIEDERE al Ministero dell’Interno ex Sezione regionale Lombardia dell’Agenzia 

Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali l’assegnazione dello stesso, 

trasmettendo a tal fine copia del presente provvedimento; 

4. DI DARE ATTO che dalla data dell’effettiva assunzione del servizio presso la nuova sede 

convenzionata, si intenderà altresì sciolta la convenzione attualmente corrente tra i Comuni di 

Torbole Casaglia, Maclodio e Lograto. 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Castel Mella, di 

Maclodio e di Lograto ed al dott. Antonio Tommaselli. 

 
 

Dalla Residenza municipale, 14-05-14 

 

IL SINDACO 

f.to DARIO GIANNINI 
 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Torbole Casaglia,   14-05-2014          Il Funzionario incaricato 

 f.to  MARIA TITO 
 

 

 

 

 

 


